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Z sercem pełnym wdzięczności i radości witam 
Was w  progach gietrzwałdzkiego sanktu­
arium – miejscu, które od 1877 r. jest dla nas 

wszystkich znakiem nadziei oraz namacalnym do­
wodem matczynej opieki Maryi. Przybywacie do 
tronu Pani Gietrzwałdzkiej w czasie szczególnym, 
w którym cała nasza wspólnota przygotowuje się 
do wielkiego wydarzenia

Już za rok, w  2027 r., będziemy obchodzić 
150.  rocznicę objawień Matki Bożej. To niezwykły ju-
bileusz, który wzywa nie tylko do wspomnień, lecz 
przede wszystkim do odnowy naszego życia duchowe-
go w  kontekście orędzia przekazanego wizjonerkom. 
Maryja przypomniała o potędze modlitwy różańcowej 
i o tym, że Bóg nigdy nie opuszcza swojego ludu.

Z  ufnością śledzimy postępy procesu beatyfikacyj-
nego Sługi Bożej Barbary Samulowskiej. Modlimy się 
gorąco, aby ta pokorna wizjonerka, która resztę swego 
życia poświęciła służbie chorym, mogła zostać ogłoszo-
na błogosławioną właśnie w  roku jubileuszowym. Jej 
postawa jest dla nas wzorem całkowitego zawierzenia. 
Żyjemy też nadzieją, że uroczystości 150-lecia uświet-
ni swoją obecnością Ojciec Święty Leon XIV. Byłaby to 
pierwsza wizyta głowy Kościoła w Gietrzwałdzie.

Przygotowania do tak godnego jubileuszu wyma-
gają ogromnego wysiłku organizacyjnego i  material-
nego. Obecnie prowadzimy intensywne prace remon-
towe w bazylice Narodzenia NMP. Chcemy, aby ta świą-
tynia, będąca sercem sanktuarium, odzyskała pełny 
blask. Równocześnie dużym wyzwaniem jest budowa 

nowoczesnego ołtarza polowego, na którym będą 
sprawowane centralne uroczystości jubileuszowe. 

Dlatego zwracam się do Was, drodzy Pielgrzymi, 
z pokorną prośbą o wsparcie tych dzieł. Każda ofiara, 
każdy „wdowi grosz” przekazany na remont bazyliki 
i budowę ołtarza jest wyrazem Waszej miłości do Mat-
ki Bożej i odpowiedzialności za to święte miejsce. Wie-
rzę, że wspólnymi siłami przygotujemy Gietrzwałd na 
godne przyjęcie każdego pątnika szukającego u nas 
pocieszenia.

Niech czas spędzony u  stóp Pani Gietrzwałdzkiej 
zaowocuje pokojem w Waszych sercach i rodzinach.

Z modlitwą i pasterskim błogosławieństwem
ks. Przemysław Soboń CRL

kustosz sanktuarium w Gietrzwałdzie

SZCZĘŚĆ BOŻE,  SZCZĘŚĆ BOŻE,  
DRODZY PIELGRZYMI!DRODZY PIELGRZYMI!

TRANSMISJE TELEWIZYJNE Z GIETRZWAŁDUTRANSMISJE TELEWIZYJNE Z GIETRZWAŁDU
Najważniejszą nowością, która już 

służy pielgrzymom, jest całodobo-
wa transmisja internetowa. Na ofi-

cjalnym kanale YouTube @warmia1877 
(https://youtube.com/@warmia1877) 
każdy wierny może o  dowolnej po-
rze dnia i  nocy połączyć się z  bazyli-
ką, by  trwać na osobistej modlitwie 

przed cudownym obrazem Matki Bo-
żej Gietrzwałdzkiej. To jednak dopiero 
początek medialnej rewolucji w  sank-
tuarium.

Władze sanktuarium poczyniły 
znaczące inwestycje w  infrastruktu-
rę techniczną. Zakupiono wysokiej 
klasy sprzęt telewizyjny, a  w  samej 

bazylice rozpoczął się już montaż 
nowoczesnych kamer. Kluczowym ele-
mentem projektu jest budowa profe-
sjonalnego studia nagrań. Projektuje-
my przestrzeń tak, aby móc niezależnie 
i  zdalnie udostępniać sygnał najwyż-
szej jakości zewnętrznym stacjom te-
lewizyjnym. Dzięki temu Gietrzwałd 

stanie się w pełni samowystarczalnym 
ośrodkiem medialnym, gotowym do 
współpracy z  największymi nadawca-
mi. Obecnie trwają już zaawansowane 
rozmowy dotyczące wprowadzenia 
stałych, regularnych transmisji z  war-
mińskiego wzgórza do ramówek ogól-
nopolskich stacji.

Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej otwiera nowy rozdział w swojej historii. Dzięki szeroko zakrojonym inwestycjom 
w technologię telewizyjną i radiową modlitwa z gietrzwałdzkiej bazyliki dociera dziś do najdalszych zakątków świata.

Nadchodzące miesiące będą obfitować w  ważne wydarzenia medialne, które 
pozwolą osobom chorym, starszym oraz rodakom za granicą uczestniczyć 
w uroczystościach w Gietrzwałdzie:

• � Radio Olsztyn – tradycyjnie w każdą niedzielę o godz. 7.00 rano lokalna rozgło-
śnia transmituje Mszę Świętą, gromadząc przed odbiornikami tysiące mieszkań-
ców regionu;

• � TV Trwam i Radio Maryja – już w poniedziałek 15 czerwca 2026 r. o godz. 17.30 
odbędzie się ogólnopolska transmisja modlitewna docierająca do milionów do-
mów w Polsce i poza jej granicami.

• � TVP Polonia – z  myślą o  Polonii rozsianej po całym świecie Msza Święta 
z Gietrzwałdu będzie transmitowana w niedzielę 28 czerwca o godz. 13.00.

KALENDARZ TRANSMISJI: 
GDZIE NAS USŁYSZYCIE I ZOBACZYCIE?

Rozwój mediów w sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej to nie tylko kwestia techniki, lecz przede 
wszystkim odpowiedź na potrzeby współczesnych wiernych. Gietrzwałd, pozostając miejscem ciszy 
i skupienia, staje się jednocześnie dynamicznym centrum nowej ewangelizacji wykorzystującym naj-
nowsze zdobycze techniki, by nieść orędzie nadziei wszędzie tam, gdzie bije polskie serce. GIETRZWAŁDZKI

PIELGRZYM 

Kustosz sanktuarium w Gietrzwałdzie ks. Przemysław Soboń CRL  
przekazuje Ojcu Świętemu Leonowi XIV  

kopię figury Matki Bożej z kaplicy objawień,  
25 czerwca 2025 r.
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Wieczór 27 czerwca 1877 r. Niewiel-
ka warmińska wieś żyje spokoj-
nym rytmem. Kilka gospodarstw, 

pola, kościół, cisza. Trzynastoletnia Justy-
na Szafryńska wraca właśnie z  egzaminu 
przed Pierwszą Komunią Świętą. Przystaje 
przed kościołem. Jej wzrok zatrzymuje się 
na klonie rosnącym przy świątyni. Wtedy 
dostrzega postać w jasnym świetle.

Dziewczynka – jak później zapisa-
no w  relacjach – zadaje pytanie: „Kto Ty 
jesteś?”. Odpowiedź stanie się jednym 
z najbardziej znanych zdań w historii pol-
skich objawień: „Jestem Najświętsza Pan-
na Maryja Niepokalanie Poczęta”.

Tak zaczyna się historia objawień 
w Gietrzwałdzie – miejscu, które w ciągu 
kilku tygodni stało się duchowym cen-
trum Polski.

WIEŚĆ, KTÓRA OBIEGŁA 
WARMIĘ

Kilka dni później w  modlitwie różańco-
wej uczestniczy także dwunastoletnia Bar-
bara Samulowska. Ona również widzi Mary-
ję. Objawienia zaczynają się powtarzać nie-
mal codziennie. Trwają od końca czerwca do 
16 września 1877 r. Według relacji dziewczy-
nek Maryja ukazała się im ponad 160 razy.

Wieść rozchodzi się błyskawicznie. 
Najpierw po okolicznych wsiach, a potem 
po całej Warmii. Wkrótce do Gietrzwałdu 
zaczynają przybywać pielgrzymi z  odle-
głych regionów Polski.

„ŻYCZĘ SOBIE, ABYŚCIE 
ODMAWIALI RÓŻANIEC”

Ludzie przychodzą z pytaniami o wia-
rę, o  życie, o  los Ojczyzny. Dziewczynki 
przekazują je podczas objawień. Jedno 
z  pytań zapisano szczególnie dokładnie: 
„Czego żądasz, Matko Boża?”. Odpowiedź 
była prosta i jednoznaczna: „Życzę sobie, 
abyście codziennie odmawiali różaniec”.

W innym objawieniu Maryja – według 
relacji wizjonerek – powiedziała także: 
„Nie smućcie się, Ja zawsze będę z wami”.

MARYJA PRZEMAWIA 
W JĘZYKU POLAKÓW

Objawienia mają miejsce w  czasie za-
borów. Warmia znajduje się pod pano-
waniem pruskim, a w szkołach i urzędach 
obowiązuje język niemiecki. Tymcza-
sem – jak zgodnie relacjonują dziewczyn-
ki – Matka Boża mówi do nich po polsku, 
w warmińskiej gwarze. Dla wielu pielgrzy-
mów staje się to symbolem nadziei. W cza-
sie, gdy Polska nie istnieje na mapie świa-
ta, Maryja przemawia językiem narodu.

TYSIĄCE PIELGRZYMÓW  
POD KLONEM

W  ciągu kilku tygodni niewielki 
Gietrzwałd przeżywa wydarzenie, któ-
re zmienia historię tej miejscowości. 
Pod klonem, przy którym ukazuje się 
Maryja, zaczynają się gromadzić tłumy. 

warmiński Filip Krementz powołuje komi-
sję, która przesłuchuje wizjonerki i anali-
zuje świadectwa. W jednym z dokumen-
tów procesu zapisano opinię duchow-
nych badających sprawę. 

Po wielu latach badań Kościół po-
dejmuje decyzję o  uznaniu objawień. 
W 1977 r.  biskup warmiński Jozef Drzazga 
ogłasza oficjalne zatwierdzenie wydarzeń 
z 1877 r. W dekrecie podkreśla: „Objawie-
nia w  Gietrzwałdzie nie sprzeciwiają się 
wierze i moralności chrześcijańskiej”.

LOSY WIZJONEREK
Po zakończeniu objawień życie dziew-

czynek potoczyło się różnie. Justyna Sza-
fryńska pozostała osobą świecką i prowa-
dziła spokojne życie rodzinne. Barbara 
Samulowska wstąpiła do zgromadzenia 
zakonnego i  jako misjonarka wyjecha-
ła do Ameryki Środkowej. Dziewczynka 
z  warmińskiej wioski spędziła później 
wiele lat na pracy misyjnej w Gwatemali.

HISTORIA, KTÓRA TRWA
Dziś do Gietrzwałdu co roku przyjeż-

dżają tysiące pielgrzymów. Przychodzą 
pod ten sam klon, przy którym dwie 
dziewczynki zobaczyły Maryję. Modlą 
się na różańcu – dokładnie tak jak prosi-
ła o  to Matka Boża w  1877 r. Bo historia 
z  Gietrzwałdu nie jest tylko opowieścią 
sprzed niemal 150 lat. To historia, która 
wciąż trwa.

GIETRZWAŁDGIETRZWAŁD

Świadkowie opisują długie kolejki do 
spowiedzi, wspólną modlitwę różańcową 
i  nocne czuwania. 8 września 1877 r. do 
wsi przybywa kilkadziesiąt tysięcy piel-
grzymów.

KOŚCIÓŁ BADA WYDARZENIA
Już w  czasie objawień sprawa zosta-

je poddana dokładnemu badaniu przez 
władze kościelne. Ówczesny biskup 

Jedne z najważniejszych wydarzeń religijnych w historii Polski zaczęły się 
od spojrzenia trzynastoletniej dziewczynki na przykościelny klon. To, co 
wydarzyło się latem 1877 r., poruszyło tysiące ludzi i nie powtórzyło się 
w Polsce już nigdy więcej. Do dziś są to jedyne objawienia maryjne w Pol­
sce oficjalnie uznane przez Kościół.

TU MARYJA PRZEMÓWIŁATU MARYJA PRZEMÓWIŁA
  PO POLSKUPO POLSKU

Barbara Samulowska jako dwunastoletnia dziew-
czynka wraz z o rok starszą Justyną Szafryńską była 
świadkiem objawień Matki Bożej w  Gietrzwałdzie. 

W  przeciągu niespełna trzech miesięcy Maryja ukazała 
im się aż 160 razy. Wzywała do nawrócenia, modlitwy 
i życia Ewangelią, a przez dziewczynki odpowiadała tak-
że na pytania pielgrzymów.

KIM BYŁA KANDYDATKA NA OŁTARZE?
Miejscowy proboszcz ks. Augustyn Weichsl opisywał 

ją jako dziewczynkę miłującą prawdę i  szczerą. Matka 
Boża po raz pierwszy ukazała się jej 30 czerwca 1877 r. 
i  poprosiła wtedy, żeby codziennie odmawiano róża-
niec. Następnego dnia Barbara nie widziała Niepokala-
nej w stałym miejscu – na klonie przed kościołem – co 
ją bardzo zasmuciło. Jak się później okazało, Matka Boża 
nawiedziła ją w domu, gdzie przedstawiła się jako Nie-
pokalanie Poczęta i nazwała ją swoją córeczką. 

Objawienia trwały do 16 września 1877 r. Tego dnia 
miało miejsce poświęcenie i intronizacja figury Niepoka-
lanej Dziewicy – postawionej zgodnie z życzeniem Maryi.

Kiedy objawienia się zakończyły, obu dziewczynkom 
groziły prześladowania ze strony władz pruskich. W tros
ce o  życie małych wizjonerek proboszcz postanowił 
umieścić je w  klasztorze Zgromadzenia Sióstr Miłosier-
dzia św. Wincentego à Paulo w Chełmnie. Wtedy niemal 
trzynastoletnia Barbara Samulowska po raz pierwszy 
zetknęła się z życiem zakonnym. Sytuacja jednak nadal 
była bardzo napięta – klasztor był pod ciągłym nadzo-
rem policji pruskiej, która nieustannie przeprowadzała 
w  nim rewizje czy przesłuchania. Ostatecznie władze 
zlikwidowały 12 placówek prowadzących dzieła wycho-
wawcze. Barbara Samulowska i Justyna Szafryńska trafiły 
do Pelplina, gdzie mogły kontynuować naukę.

Papież Leon XIV w marcu 2026 r. zatwierdził dekret o heroicz­
ności cnót s. Stanisławy Barbary Samulowskiej. Polska zakon­
nica, znana jako „wizjonerka z Gietrzwałdu”, może zostać be­
atyfikowana. Jednak do jej beatyfikacji niezbędne pozostaje 
zatwierdzenie przez Kościół cudu, który wydarzył się za jej 
wstawiennictwem. Apelujemy o modlitwy w tej intencji.

Po kilku latach Barbara Samulowska wróciła do Cheł-
mna, gdzie obserwowała siostry w  posłudze ubogim 
przychodzącym do klasztornej furty. Sama również 
angażowała się w  dzieła pomocy. Podobne działania 
podejmowała później jako Siostra Miłosierdzia, służąc 
ubogim w Paryżu i na misjach w Gwatemali.

NA DRODZE POWOŁANIA
W życiu Barbary Samulowskiej rozpoczął się nowy etap. 

W wieku 18 lat wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Miłosier-
dzia św. Wincentego à Paulo, gdzie przyjęła imię Stanisła-
wa. Prześladowania ze strony władz wciąż trwały, dlatego 
przełożeni starali się chronić wizjonerkę i zapewnić jej dys-
krecję. Po kilku miesiącach trafiła do Paryża, gdzie odbyła 
nowicjat. Po jego zakończeniu pozostała w Paryżu, prowa-
dząc żłobek. Jednocześnie zgłosiła się na misje. Dziesięć lat 
później jej życzenie się spełniło. Została posłana do posługi 
w Gwatemali, gdzie Siostry Miłosierdzia prowadziły szpita-
le, domy dziecka i przedszkola. Tam pełniła różne funkcje 
– została m.in. dyrektorką seminarium tamtejszej prowin-
cji, przełożoną w  szpitalach czy kierowniczką sierocińca. 
Opiekowała się też chorymi w  mieście, przygotowywała 
dzieci do Pierwszej Komunii Świętej, pomagała ubogim 
pracownikom i  studentom medycyny w  ukończeniu stu-
diów. W  licznych listach do rodziny pisała, że ma bardzo 
dużo pracy, dużo chorych w szpitalu i jest bardzo zajęta, ale 
zawsze bardzo szczęśliwa w swoim powołaniu.

W  1950 r. s. Stanisława ciężko zachorowała. Stwier-
dzono u niej nowotwór twarzy. Ogrom fizycznego cier-
pienia sprawił, że jeszcze bardziej pogrążyła się w modli-
twie. Zmarła 6 grudnia 1950 r. w opinii świętości w czasie, 
gdy współsiostry kończyły odmawiać przy niej różaniec. 
Maryja przyjęła swoją wierną, spracowaną w  służbie 
ubogim córeczkę w bramach nieba.

TERAZ TERAZ 
CZEKAMY CZEKAMY 
NA CUDNA CUD

Siostra Stanisława w  swoim życiu wysławiała szcze-
gólnie dobroć i piękno Matki Bożej. Często powtarzała: 
„Kochajmy Matkę Najświętszą, pokładajmy w  Niej całą 
naszą ufność. Ona nas obroni i przez całe życie będzie 
się nami opiekować”. Ukrywając swoje przeżycia z obja-
wień, wtapiając się w szarość codziennych obowiązków, 
nie zapomniała ani spotkań z Maryją, ani swojej warmiń-
skiej pobożności maryjnej.

s. Anna Mamona SM

Wszechmogący i  miłosierny Boże, 
uwielbiam Cię za łaskę objawień 

Najświętszej Maryi Panny w Gietrzwał­
dzie, którą otrzymała siostra Stanisła­
wa Barbara Samulowska.

Pokornie Cię błagam, Dawco wszel­
kiego dobra, abyś za wstawiennic­
twem Twojej służebnicy udzielił mi 
łaski, której szczególnie potrzebuję 
i pragnę ....................

Najświętszy Boże, proszę Cię także 
o beatyfikację siostry Stanisławy Bar­
bary Samulowskiej. Niech świadectwo 
jej życia będzie dla współczesnych 
chrześcijan przykładem doskonałego 
naśladowania Jezusa Chrystusa i miło­
ści bliźniego. Amen.

MODLITWA O OTRZYMANIE ŁASKI  
ZA WSTAWIENNICTWEM SŁUGI BOŻEJ 

SIOSTRY STANISŁAWY BARBARY 
SAMULOWSKIEJ ZE ZGROMADZENIA 

SIÓSTR MIŁOSIERDZIA 
ŚW. WINCENTEGO À PAULO



6 7GIETRZWAŁDZKI
PIELGRZYM 

GIETRZWAŁDZKI
PIELGRZYM 

Rok 2027 przyniesie 150. rocznicę ob-
jawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie. 
Dlaczego – z  perspektywy Kościoła 
w Polsce – jest to jubileusz tak wyjąt-
kowy? Czy rzeczywiście możemy mó-
wić o  jednym z  najważniejszych wy-
darzeń religijnych najbliższych lat?

Z  perspektywy rangi będzie to bez 
wątpienia jedno z  najważniejszych wy-
darzeń religijnych w  Polsce w  najbliż-
szych latach. Jubileusz ma wymiar nie 
tylko ogólnopolski, lecz także europejski. 
Gietrzwałd jest jednym z zaledwie kilku-
nastu miejsc na świecie, w  których Koś

ciół oficjalnie zatwierdził autentyczność 
objawień maryjnych.

Ostatni jubileusz o  podobnej skali 
przeżywaliśmy w  2017 r. w  związku ze 
100-leciem objawień w  Fatimie. Patrząc 
na tamte doświadczenia, możemy się spo-
dziewać, że również rocznica gietrzwałdz-
ka stanie się wydarzeniem, które odciśnie 

trwały ślad nie tylko w Kościele w Polsce, 
lecz także poza jej granicami.

Co sprawia, że przesłanie objawień 
z 1877 r. jest wciąż tak aktualne?

Aktualność orędzia gietrzwałdzkiego 
widzimy bardzo wyraźnie. Każdego roku 
do Gietrzwałdu przybywają tysiące piel-
grzymów. Sama parafia liczy ok. 2 tys. wier-
nych, a miejscowość niespełna 500 miesz-
kańców. Tym bardziej więc skala ruchu 
pielgrzymkowego pokazuje, że to miejsce 
jest na nowo odkrywane.

Maryja wzywała przede wszystkim do 
modlitwy różańcowej i  nawrócenia. Dziś 
obserwujemy swoisty renesans różańca 
– powstają nowe wspólnoty, inicjatywy 
modlitewne, rozwijają się różne formy tej 
modlitwy. W sanktuarium trwa nieustan-
ny różaniec – 24 godziny na dobę.

Matka Boża poruszała także kwe-
stie trzeźwości, życia moralnego, 

Jednak orędzie nie jest wyłącznie dla 
Polaków – ma wymiar uniwersalny. Każde 
miejsce objawień ma swój kontekst histo-
ryczny, ale przesłanie Maryi zawsze prze-
kracza granice narodów.

Czy fakt, że to jedyne w  Polsce za-
twierdzone objawienia maryjne, 
wpływa na rangę sanktuarium?

W Polsce mamy wiele pięknych sank-
tuariów maryjnych. Gietrzwałd wyróżnia 
się tym, że objawienia zostały oficjalnie 
zatwierdzone przez Kościół – w  1977 r., 
100 lat po ich zakończeniu. Powołana ko-
misja dokładnie zbadała sprawę, przesłu-
chano wizjonerki i świadków.

To zatwierdzenie nadaje temu miejscu 
szczególną rangę. Dlatego podejmowa-
ne są także starania – z  inicjatywy osób 
świeckich – aby sanktuarium uzyskało 
status sanktuarium narodowego. Byłoby 
to nie tylko podniesienie rangi, lecz także 
forma promocji orędzia gietrzwałdzkiego 
w całej Polsce.

We wrześniu rozpocznie się peregry-
nacja cudownego obrazu Matki Bo-
żej Gietrzwałdzkiej. Czy to duchowe 
przygotowanie do jubileuszu?

Tak. Każda parafia archidiecezji war-
mińskiej zostanie nawiedzona przez cu-
downy obraz Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. 
Peregrynacja ma nie tylko przygotować 
do jubileuszu, lecz przede wszystkim oży-
wić wiarę w parafiach.

Każde nawiedzenie poprzedzą reko-
lekcje, aby wierni mogli głębiej poznać 
orędzie i  świadomie przeżyć ten czas. 
W  przygotowanie zaangażowanych jest 
ponad 20 kapłanów wraz z zespołami.

Peregrynacja rozpocznie się 13  wrze-
śnia, w  dniu odpustu, a  zakończy 
27  czerwca 2027 r., kiedy rozpocznie się 
jubileusz.

Czy jubileusz ma być impulsem do 
odnowy wiary?

Taka jest nasza nadzieja. Chcielibyśmy, 
aby peregrynacja stała się początkiem po-
dobnych inicjatyw także w innych diece-

zjach. Już dziś pojawiają się zaproszenia 
spoza archidiecezji – m.in. z  Drezdenka 
czy Kozienic.

Od 15 lat istnieje także przenośny 
obraz Matki Bożej Gietrzwałdzkiej, który 
peregrynuje po rodzinach. Inicjatywa ta 
została niedawno odnowiona i cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem. To poka-
zuje, że ludzie potrzebują znaków i chcą 
zapraszać Maryję do swoich domów.

Sanktuarium przechodzi gruntowną 
renowację. Jakie ma to znaczenie?

Dbając o materialne dziedzictwo, wy-
rażamy naszą miłość do miejsca, które 
jest duchowym skarbem. Otrzymaliśmy 
znaczącą dotację z  Ministerstwa Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego, co pozwala 
rozpocząć szeroko zakrojone prace: reno-
wację wnętrza, odwodnienie, moderniza-
cję instalacji, uporządkowanie otoczenia 
bazyliki.

Całość inwestycji to koszt ok. 5 mln zł. 
Potrzebny jest także wkład własny – oko-
ło miliona złotych. Budujemy również 
nowy ołtarz polowy, który – mamy na-
dzieję – stanie się centralnym miejscem 
jubileuszowych uroczystości.

Trwa internetowa zbiórka na re-
mont. Czy wierni współtworzą to 
wydarzenie?

Zdecydowanie tak. Sanktuarium jest 
naszym wspólnym dziedzictwem naro-
dowym. Zbiórka prowadzona jest w  in-
ternecie i  cieszy się dużym odzewem. 
Każdy, kto wspiera to dzieło, staje się czę-
ścią przygotowań do jubileuszu.

Czy możemy powiedzieć coś więcej 
o  ewentualnej obecności papieża 
Leona XIV?

Oficjalne zaproszenie wystosowała 
Konferencja Episkopatu Polski oraz Pre-
zydent RP. Ja miałem okazję zaprosić Ojca 
Świętego osobiście. Czekamy na decyzję 
Stolicy Apostolskiej i  modlimy się w  tej 
intencji.

Byłoby to wydarzenie historycz-
ne – dotąd żaden papież nie odwiedził 
Gietrzwałdu. Święty Jan Paweł II mo-
dlił się przed wizerunkiem Matki Bożej 
Gietrzwałdzkiej w Olsztynie, ale w samym 
sanktuarium nie był.

Dlaczego warto przyjechać do 
Gietrzwałdu?

Pielgrzymi mówią, że to miejsce, 
w którym czuje się obecność Matki Bożej. 
Cisza, spokój, prostota sprzyjają modli-
twie. To nie jest miejsce turystyczne – to 
miejsce spotkania z Bogiem przez Maryję.

Obecnie w  sanktuarium posługuje 
siedmiu kapłanów. Zapraszamy wszyst-
kich, którzy szukają ciszy, modlitwy i do-
świadczenia bliskości Matki Bożej.

Rozmawiała Angelika Kawecka
(Pierwotnie wywiad ukazał się w numerze 

14/2026 tygodnika „Niedziela”)

TEN JUBILEUSZ PORUSZY  TEN JUBILEUSZ PORUSZY  
KOŚCIÓŁ W POLSCEKOŚCIÓŁ W POLSCE

odpowiedzialności za słowo. Te problemy 
nie tylko nie straciły na aktualności, ale wy-
dają się dziś jeszcze bardziej palące. W cza-
sie zaborów chodziło o wolność narodową; 
dziś często chodzi o wolność wewnętrzną 
– o  to, czy człowiek nie jest zniewolony 
grzechem, uzależnieniami czy lękiem.

Maryja wskazała też Gietrzwałd jako miej-
sce szczególnej modlitwy za chorych. Pozo-
stawiła znak w  postaci źródełka i  tzw.  płó-
cienek, które wierni przykładają do chorych 
miejsc. To doświadczenie uzdrowienia – du-
chowego i fizycznego – jest wciąż żywe.

Jak kontekst zaborów wpływa na 
tożsamość tego miejsca?

Objawienia miały miejsce w  czasie, 
gdy Polski nie było na mapie Europy, a ję-
zyk polski był zakazany. Maryja przemó-
wiła do dziewczynek po polsku. To miało 
ogromne znaczenie dla podtrzymania 
tożsamości narodowej.

Za rok Gietrzwałd stanie się jednym z  najważniejszych miejsc religijnych w  Polsce. W  2027  r. minie 
dokładnie 150 lat od objawień Matki Bożej – jedynych w naszym kraju oficjalnie uznanych przez Koś­
ciół. Sanktuarium już dziś przygotowuje się na ten wyjątkowy jubileusz. O tym, dlaczego przesłanie 
z 1877 r. wciąż porusza ludzi i jakie nadzieje wiąże się z nadchodzącą rocznicą, opowiada kustosz sank­
tuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej ks. Przemysław Soboń CRL.
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UZDROWIENIA UZDROWIENIA 
I UWOLNIENIA I UWOLNIENIA 

Z NAŁOGUZ NAŁOGU

o  przeżytym nawróceniu. Na służbie pan 
Jan nie chciał w żaden sposób manifesto-
wać swojej wiary. Raczej krył się z prakty-
kami religijnymi, chociaż był osobą wierzą-
cą – zawarł ślub kościelny i ochrzcił dziec-
ko. Jednak, jak twierdzi, władze wywierały 
presję na nim i  żonie Jadwidze. Podczas 
uroczystości odpustowych w 1992 r., peł-
niąc służbę w  Gietrzwałdzie, był już pod 
wpływem alkoholu, choć raczej nie było 
po nim tego widać. Żona od dłuższego 
czasu próbowała rozwiązać problem nad-
używania alkoholu przez męża, odwiedza-
jąc różnych lekarzy. Wybrała się nawet do 
komendanta, by poprosić go o zwolnienie 
współmałzonka ze służby. Walka o  trzeź-
wość nie przynosiła jednak skutku. Jan 
starał się skrywać przed otoczeniem swoje 
uzależnienie. Po wysłuchaniu kazania coś 
w nim drgnęło. Poprosił Matkę Bożą o po-
moc w zbliżeniu się do Jezusa i uwolnieniu 
od nałogu. To był moment przełomowy. 
Rodzina chwyciła do ręki różaniec, a  on 
poczuł wsparcie z nieba. Zapisał się na od-
wyk. W wyrwaniu z nałogu pomagał też ks. 
Witold Padewski z Olsztyna. Pan Jan wspo-
mina, że w  czasie peregrynacji obrazu 
Matki Bożej Gietrzwałdzkiej po parafiach 
w  latach 1986-1987 wziął do ręki kieli-
szek, z którego lubił pić, i wypisał na nim 
słowa: „Matko Boża, pomóż mi przestać 

pić!”. Coraz częściej jeździł z  małżonką 
do Gietrzwałdu, gdzie otrzymywał du-
chowe wsparcie i  zawsze wracał umoc-
niony. W  końcu nałóg się skończył. 
Rodzina i  on sam poczytują to za łaskę 
wyproszoną przez Panią z  Gietrzwałdu. 
Do kieliszka już nie wrócił. Zaczął nowe 
życie w Chrystusie. 

UZDROWIENIE 
KRĘGOSŁUPA
Pani Zofia ze Świdnika (62 l.) przy-

była do Gietrzwałdu na kolejną roczni-
cę rozpoczęcia objawień 27 czerwca 
1993  r. wraz z  grupą 46 pielgrzymów. 
Cierpiała na dyskopatię, rwę kulszową, 
miała uszkodzone pięć kręgów, a  jej 
kręgosłup był wykrzywiony w  prawą 
stronę. W czasie odmawiania wraz z po-
zostałymi pielgrzymami drugiej części 
różańca poczuła nagle niby dotknięcie 
w  ramię. Po chwili jakby coś rozrywało 
jej pierś. Podeszła do źródełka i  napi-
ła się wody. Miała całkowitą pewność, 
że to jej pomoże, i  tak się rzeczywiście 
stało, choć ona początkowo nie zdawała 
sobie z  tego sprawy. Wróciła do domu 

bez laski i o własnych siłach. To w domu 
doszła do przekonania, że nic ją nie boli. 
Odtąd już czuła się bardzo dobrze, dla-
tego dokładnie rok po pierwszej wizycie 
w  Gietrzwałdzie postanowiła znów od-
wiedzić tę małą warmińską wioskę i po-
dziękować Maryi za otrzymaną łaskę.

8 września 1877 roku do zasmu­
conych wizjonerek Justyny i Basi 
Matka Boża powiedziała: „Nie 
smućcie się, bo ja zawsze będę 
z  Wami!”. Swoją nadprzyrodzo­
ną obecność Pani Gietrzwałdz­
ka potwierdza, udzielając łask 
uzdrowienia i  nawrócenia. Je­
śli i  Ty otrzymałeś jakąś łaskę, 
przyjdź i  opowiedz nam o  tym 
w  kancelarii parafialnej lub 
wyślij list na nasz adres. Jeśli 
chciałbyś bliżej poznać historię 
gietrzwałdzkich objawień, to 
polecamy najnowszą książkę 40 
dni z  Matką Bożą Gietrzwałdzką 
napisaną przez ks. Rafała Prze­
strzelskiego CRL i  ks.  Bogumiła 
Wykowskiego. 

Ks. Rafał Przestrzelski CRL

CUDA PANI GIETRZWAŁDZKIEJ

Przybywając do Gietrzwałdu, pielgrzymi pragną z pewnością odwiedzić naszą ukochaną Matkę Maryję, by się zastanowić 
nad swoim życiem, podziękować Jej za opiekę, a także prosić Ją o potrzebne łaski. Przez niemal 150 lat Pani Gietrzwałdz­
ka w życiu wielu pielgrzymów objawiła swą miłość do ludzi i moc Jej orędownictwa. Zapraszamy Was do poznania kilku 
historii łask otrzymanych w tym wyjątkowym miejscu.

ŚWIADECTWO 
LEKARZY
Jacek i  Anna są lekarzami medycyny 

i  mieszkają w  Sławkowie w  wojewódz-
twie śląskim. Pani Anna w 1996 r. w okoli-
cy dekoltu odkryła nagle znamię wielko-
ści dużego ziarna grochu. Było ono czarne 
i nierówne. Udała się na konsultację der-
matologiczną w klinice w Katowicach, ale 
diagnoza nie była pewna. Podejrzewano 
znamię o  charakterze nowotworowym. 
Zalecano jej unikanie słońca i  wyzna-
czono kontrolę po miesiącu. W  między-
czasie pani Anna pojechała na wakacje 
do Pelnika – miejscowości nad Jeziorem 
Isąg zlokalizowanej 13 km na zachód od 
Gietrzwałdu. Spędzając czas z  rodziną, 
dowiedziała się od brata o Gietrzwałdzie, 
miejscu objawień Matki Bożej i o znajdu-
jącym się tam cudami słynącym obrazie. 
Postanowili wybrać się tam wspólnie. 
Po krótkiej modlitwie w  kościele ruszyli 
w  kierunku źródełka. Tam Anna wypiła 
kilka łyków cudownej wody. Wieczorem, 
po powrocie do domu, kobieta dostrze-
gła, że jej znamię zrobiło się małe i grana-
towe. Upłynął tydzień i znamię zniknęło. 
Bez leczenia, bez żadnej ingerencji ze-
wnętrznej. Wraz z mężem obserwowali tę 
skórną zmianę i są przekonani, że mogła 
ona zniknąć jedynie po operacji chirur-
gicznej. Uznając to wydarzenie za trudne 
do wytłumaczenia z medycznego punktu 
widzenia, opowiedzieli o tym kapłanowi. 

UWOLNIENIE 
POLICJANTA 
Z NAŁOGU 
ALKOHOLOWEGO
Od czasu rozpoczęcia objawień ma-

ryjnych w  1877 r. liczba osób przybywa-
jących do Gietrzwałdu waha się w  za-
leżności od roku. Obecnie w  związku ze 
zbliżającym się jubileuszem 150-lecia 
objawień obserwujemy znaczny przyrost 
liczby pielgrzymów. W  czasie najwięk-
szych uroczystości, do których zalicza się 
Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 
(15 sierpnia) i Narodzenie Najświętszej Ma-
ryi Panny (pierwsza niedziela po 8  wrze-
śnia), w  kościele i  w  okolicach miejsca 
objawień bywa tłoczno. Dla zapewnienia 
bezpieczeństwa pielgrzymów oraz dla 
panowania nad sytuacją władze dawniej 
wysyłały żandarmów. Według pierwszej 
książeczki na temat objawień autorstwa 
ks. Franciszka Hiplera 8 września 1877 r. 
tłumu pielgrzymów nocujących w pobliżu 
miejsca objawień pilnowało dwóch 
pruskich żandarmów. Współcześnie nad 
porządkiem czuwa policja i  Rycerze 
św. Jana Pawła II. Jednym z funkcjonariuszy 
skierowanych do Gietrzwałdu dla ochrony 
przed kieszonkowcami był pan Jan. Wraz 
ze swoją małżonką w 1995 r. opowiedzieli 
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„Nade wszystko, bracia najmilsi, 
miłujcie Boga, a następnie i bliź-
niego, ponieważ są to przyka-

zania w  pierwszym rzędzie nam dane”. 
Tymi słowami św. o. Augustyn rozpo-
czyna Regułę, w której zawarty jest fun-
dament i  charyzmat naszego zakonu 
Kanoników Regularnych Najświętszego 
Zbawiciela Laterańskiego. Życie kano-
ników opiera się na zachowaniu rad 
ewangelicznych, to znaczy czystości po-
święconej Bogu, ubóstwie rozumianym 
jako życie wspólnotowe bez własności, 
posłuszeństwie opartym na słowach 
i przykładzie Chrystusa. 

HISTORIA
Zakon wywodzi się z tzw. wspólnot bi-

skupich powstających w Kościele na prze-
łomie IV i V w. Jest najstarszym zakonem 
kleryckim w  Kościele. Ojcem duchowym 
jest św. Augustyn, który swoją siedzibę 
biskupią zamienił w  klasztor, gromadząc 
miejscowy kler, którego ideałem było ży-
cie apostołów i pierwszej gminy chrześci-
jańskiej. Podobne wspólnoty powstawały 
w  wielu prowincjach kościelnych, z  cza-
sem przyjmując charakter zakonny i  od-
wołując się do wzoru życia wspólnego 
ustalonego przez św. Augustyna. Żyjący 
tam kapłani łączyli ascezę i  świadectwo 
życia mnichów z  gorliwością apostolską 
kleru diecezjalnego. W  1059 r. po Syno-
dzie Laterańskim dokonano ujednolice-
nia organizacyjnego oraz reformy zakonu 
i ten rok przyjmuje się jako datę ścisłego 
powstania kanoników.

JEDNO SERCE 
I JEDNA DUSZA

DUCHOWOŚĆ 
Kanonicy Regularni Laterańscy żyją 

według reguły św. o. Augustyna. Tekstem, 
na którym oparł on ideał życia zakon-
nego, jest fragment z  Dziejów Apostol-
skich mówiący o wspólnocie pierwszych 
chrześcijan: „Jeden duch i  jedno serce 
ożywiały wszystkich wierzących. Żaden 
nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale 
wszystko mieli wspólne” (Dz 4,32). Dla-
tego więc wszystko w  życiu kanoników 

regularnych ma mieć wymiar wspólnoto-
wy: wspólnota w pracy, wspólnota w mo-
dlitwie, wspólnota w rekreacji, wspólnota 
w duszpasterskiej działalności. Współbra-
cia oddają wspólnocie swoje siły, zdolno-
ści i talenty, a otrzymują od niej wszystko 
to, czego potrzebują.

Kanonicy spełniają swoje obowiązki 
kapłańskie poprzez codzienne sprawo-
wanie Eucharystii, która jest źródłem 
i celem życia chrześcijańskiego. Przyjmu-
ją Najświętsze Ciało Chrystusa i  adorują 

Pana obecnego w  Najświętszym Sakra-
mencie. Ponadto kilka razy dziennie gro-
madzą się na wspólnej modlitwie Liturgią 
Godzin. Ważnym elementem i  praktyką 
jest także modlitwa medytacyjna, czyta-
nie i rozważanie słowa Bożego. 

Duchowość zakonu łączy modlitewną 
kontemplację z miłością apostolską. Dzię-
ki umiłowaniu modlitwy łatwiej jest od-
czytać obecność Boga w świecie i drugim 
człowieku. Bo przecież najwłaściwszym 

miejscem Bożej obecności jest serce czło-
wieka. To właśnie powinno pobudzać 
do wychwalania Boga i  okazywania Mu 
wdzięczności przez wierne wypełnianie 
swoich obowiązków. 

DZIAŁALNOŚĆ
Zadaniem kanoników regularnych 

jest w pierwszym rzędzie posługa kapłań-
ska. Dlatego ich ścisłym obowiązkiem jest 
głosić słowo Boże, modlić się za lud Boży 
i  składać Najświętszą Ofiarę. Kanonicy 

realizują swój charyzmat poprzez szero-
ko pojęte duszpasterstwo. Wraz z kultem 
liturgicznym w  zależności od potrzeb 
prowadzą parafie, opiekują się sanktu-
ariami, kształcą i  wychowują młodzież. 
Zakon nie wyklucza żadnego rodzaju 
apostolstwa: „Różnorodność musi spro-
wadzać się do tego samego ideału i wy-
rażać tę samą miłość do Boga” – pisze 
w Regule św. o. Augustyn. 

Zakon czci Najświętszą Maryję Pannę 
jako swoją szczególną opiekunkę. Tym 
bardziej odczytujemy to jako wielki za-
szczyt, a jednocześnie zadanie służyć Ma-
ryi w Gietrzwałdzie. Kult maryjny kanoni-
kom jest bardzo bliski. Maryja jaśnieje na 
naszej drodze jako obraz tego, co miłość 
Boża pragnie w nas zdziałać mocą swojej 
łaski. Głębokie i  czułe oddanie się Mat-
ce i  powierzenie wszelkiej działalności 
zaprasza nas do naśladowania Jej cnót 
wierności i  otwartości na każdą formę 
ewangelizacji. 

ROZEZNAWANIE,  
CZYLI CO MAM ROBIĆ? 

W  obecnych czasach wielu młodym 
osobom trudno podjąć decyzje, które 
wiążą na całe życie. Dotyczy to różnych 
dróg życia: zarówno małżeństwa, jak i ży-
cia poświęconego Bogu, kapłaństwa czy 
życia zakonnego. Rozeznanie powołania 
dokonuje się w  czasie. Jest ono darem 
Pana Boga, na który człowiek odpowiada 
poprzez rozeznawanie i osobisty wybór.

Powołanie nie jest „superbohaterską 
deklaracją na całe życie”, ale doświad-
czeniem miłości Boga. Nie chodzi w nim 
o pełne zrozumienie decyzji, lecz o zawie-
rzenie i modlitwę.

Dlatego o. Wiktor zaprasza do Klaszto-
ru Bożego Ciała w Krakowie na dni skupie-
nia, modlitwy i rozeznawania powołania, 
które odbędą się w  dniach 25-27 wrze-
śnia oraz 13-15 listopada 2026 r. Zgłosze-
nia można przesyłać drogą mailową na 
adres: wiktor.kanonicy@gmail.com.

Wszyscy są powołani do jedności, dla-
tego organizatorzy proszą o  modlitwę 
i zapraszają do udziału.

Jezus Chrystus wciąż powołuje w Kościele wiele osób do naśladowania Go. Jedną 
z form takiego powołania jest życie zakonne. Składa się ono przeważnie z dwóch 
istotnych elementów: z misji apostolskiej charakterystycznej dla danego zgroma­
dzenia zakonnego oraz z życia wspólnotowego. Nie inaczej było w przypadku zgro­
madzenia Kanoników Regularnych.

DRODZY PARAFIANIE, PIELGRZYMI  
I PRZYJACIELE SANKTUARIUM! 

Zbliża się wyjątkowy czas – 150. rocz-
nica objawień Matki Bożej. Z  sercem 
pełnym nadziei przygotowujemy się do 
tych uroczystości, licząc na wizytę pa-
pieża Leona XIV oraz beatyfikację wizjo-
nerki gietrzwałdzkiej Sługi Bożej Barba-
ry Samulowskiej.

Z  każdym rokiem rośnie liczba piel-
grzymów odwiedzających to święte 
miejsce. Aby godnie Was przyjąć i wspól-
nie się modlić w  sezonie pielgrzymko-
wym, budujemy nowy ołtarz polowy. 

OŁTARZ NA 150-LECIE OBJAWIEŃ 
BUDUJEMY HISTORIĘ!

 ◆ Na jakim jesteśmy etapie? 

Obecnie budynek jest w stanie suro-
wym otwartym, ale to dopiero początek. 
Mamy ambitny plan, aby jeszcze w tym 
roku zakończyć prace. Przed nami klu-
czowe zadania: 

◆ �instalacja wodno-kanalizacyjna, 
◆ �ogrzewanie (wraz z  nowoczesną 

pompą ciepła), 
◆ instalacja elektryczna. 

◆ Prosimy o Wasze wsparcie!

To wielkie przedsięwzięcie nie uda 
się bez Waszej pomocy. Każda złotówka 
to kolejny krok w stronę finału budowy 
i stworzenia miejsca modlitwy dla tysię-
cy wiernych. 

Dla każdego Darczyńcy przygotowa-
liśmy niezwykłą pamiątkową cegiełkę. 
Otrzymasz ją, składając ofiarę. 

Szczególne podziękowanie kieruje-
my do osób, które przekażą ofiarę po-
wyżej 5000 zł – Wasze nazwiska zostaną 
uwiecznione w  wybranych miejscach 
ołtarza jako świadectwo Waszego serca 
włożonego w tę budowę. 

Wspólnie stwórzmy miejsce, które 
będzie służyć pokoleniom! 

Dane do przelewu: 

71 8857 1067 2006 0609 8023 0002
Tytuł: darowizna na cele kultu religijnego – ołtarz

Bóg zapłać za każdy dar serca! 

Książka prowadzi czytelnika 
przez 40 kolejnych medy-

tacji inspirowanych orędziem 
z  Gietrzwałdu. Każdy dzień ma 
swoją strukturę: punkt wyjścia 
stanowi konkretne wydarzenie 
z 1877 r. – scena objawienia, dia-
log wizjonerek z  Maryją, histo-
ryczny kontekst prześladowań 
czy reakcje wiernych.

Następnie autorzy rozwijają 
refleksję w  świetle Pisma Świę-
tego i  nauczania Kościoła, czę-
sto sięgając po słowa papieży: 
Jana Pawła II, Benedykta XVI czy 
Pawła VI. Rozważania kończą się 
bardzo konkretnymi pytaniami 
– nieraz niewygodnymi – które 
prowadzą do osobistego ra-
chunku sumienia.

Te rekolekcje łączą w  so-
bie cztery wyraźne wątki. Po 

OSOBISTE REKOLEKCJE 
DLA KAŻDEGO

pierwsze, historię objawień gietrz
wałdzkich: poznajemy Justynę 
Szafryńską i Barbarę Samulowską, 
ich dziecięcą prostotę, badania 
komisji kościelnych, napięcia 
wywołane przez kulturkampf, 
postać ks. Augustyna Weichsela 
– proboszcza, który zapłacił wy-
soką cenę za wierność objawie-
niom. Po drugie, nauczanie Koś
cioła, które porządkuje i  pogłę-
bia przesłanie Maryi: o różańcu, 
Eucharystii, pokucie, czystości, 
prawdzie i odpowiedzialności za 
ojczyznę. Po trzecie, poruszające 
świadectwa: o  uzdrowieniach, 
nawróceniach, wyjściu z uzależ-
nień, ocalonych małżeństwach. 
Po czwarte wreszcie, bardzo 
konkretne pytania do czytel-
nika: o  stan jego wiary, o  wier-
ność niedzielnej Mszy Świętej, 

o  relację do prawdy, o  czystość 
serca, o troskę o rodzinę i naród.

Autorzy – kapłani związani 
z Gietrzwałdem – piszą z doświad-
czenia miejsca, do którego od po-
koleń przybywają ludzie szukają-
cy nadziei, nawrócenia i sensu. Ich 
perspektywa nie jest teoretyczna. 
To spojrzenie duszpasterzy, któ-
rzy słuchają spowiedzi, prowadzą 
pielgrzymów, modlą się z  oso-
bami uzależnionymi, towarzyszą 
małżeństwom w  kryzysie. Dlate-
go książka ta nie zatrzymuje się 
na poziomie wzruszenia historią. 
Ona konsekwentnie prowadzi 
ku decyzji. Książka jest dostępna 
w gietrzwałdzkiej księgarni.

ks. Przemysław Soboń CRL
rektor sanktuarium  

Matki Bożej Gietrzwałdzkiej

40 dni z Matką Bożą Gietrzwałdzką nie jest ani klasyczną monografią historyczną, ani 
zbiorem pobożnych opowieści. To przemyślana, dzień po dniu rozpisana droga ducho­
wa. Można powiedzieć wprost: to propozycja osobistych rekolekcji dla każdego, kto 
pragnie się zatrzymać, uporządkować swoje życie i doświadczyć spotkania z Maryją.
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SAKRAMENT POKUTY
– codziennie w czasie każdej Mszy Świętej
– od poniedziałku do soboty od 1500 do 1900

UROCZYSTOŚCI ODPUSTOWE 
W SANKTUARIUM

•  29 czerwca – uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła
• � 15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny
• � 8 września – uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny, Matki Bożej Gietrzwałdzkiej (główne uroczystości 
w niedzielę po 7 września, Msza Święta o godz. 1100)

DODATKOWE MSZE ŚWIĘTE DLA GRUP 
PIELGRZYMKOWYCH PRZYBYWAJĄCYCH 
Z KAPŁANEM MOŻNA ODPRAWIĆ W BAZYLICE 
GIETRZWAŁDZKIEJ W DNI POWSZEDNIE 
O GODZ.:

930, 1030, 1400, 1515, 1600

Są to jedynie godziny, w  których istnieje możliwość odpra-
wienia dodatkowej Mszy Świętej. Jednak aby Msza Święta mo-
gła się odbyć, musi zostać zgłoszona przynajmniej dwa dni 
wcześniej.

W niedzielę nie ma dodatkowych Mszy Świętych.

SPOTKANIE GRUP PIELGRZYMKOWYCH 
Z PRZEWODNIKIEM MOŻLIWE JEST  
PO WCZEŚNIEJSZYM ZGŁOSZENIU:

–  w dzień powszedni o godz. 900, 1000, 1515, 1600, 1900

Zgłoszenie dodatkowej Mszy Świętej i umówienie spotkania 
z przewodnikiem:

tel. 89 512 31 02, 89 512 34 07 
email: rektorat@sanktuariummaryjne.pl

MSZE ŚWIĘTE ODPRAWIANE W BAZYLICE 
GIETRZWAŁDZKIEJ

W sanktuarium istnieje możliwość zamówienia:
•  Mszy Świętych indywidualnych bezterminowych
•  Mszy Świętych zbiorowych
•  Mszy Świętych wieczystych

Msza Święta indywidualna bezterminowa 
Msza Święta przed cudownym obrazem Matki Bożej 

Gietrzwałdzkiej w intencji podanej przez ofiarodawcę zarówno 
za zmarłych, jak i w różnych potrzebach osób żyjących. Nie po-
dajemy terminu, w którym zostanie odprawiona Msza Święta. 

https://sanktuariummaryjne.pl/zamwienie-mszy-w-indywidualnej

INFORMACJE  INFORMACJE  
DLA PIELGRZYMÓWDLA PIELGRZYMÓW

W NIEDZIELE 
700

900

1100

1400 

(od 1 maja do 30 września), 
1600

1800 

W DNI POWSZEDNIE 
700

1200

1800

MSZE ŚWIĘTE

• �8. dnia miesiąca, godz. 700 
Msza Święta w intencji dobro-
dziejów sanktuarium

• �27. dnia miesiąca, godz. 700 
Msza Święta wieczysta w  in-
tencji członków Gietrzwałdz-
kiego Związku Mszalnego

• �I czwartki miesiąca, godz. 700 
Msza Święta w intencji powo-
łań kapłańskich, zakonnych 
i misyjnych, adoracja Najświęt-
szego Sakramentu, Godzina 
Święta

•� I piątki miesiąca, godz. 1800 
Msza Święta ku czci Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa, Na-
bożeństwo pierwszopiątkowe

• �I soboty miesiąca, godz. 700 
Msza Święta w  intencji próśb 
i  podziękowań do Matki Bo-
żej, Nabożeństwo do Matki 
Bożej Gietrzwałdzkiej, nabo-
żeństwo pierwszosobotnie

MSZE ŚWIĘTE 
W SPECJALNYCH 

INTENCJACH

630 – Różaniec (część radosna)
700 – Msza Święta (odsłonięcie obrazu Matki Bożej)
1130 – Różaniec (część bolesna)
1200 – Msza Święta
1500– Koronka do Miłosierdzia Bożego
1720 – Różaniec (część chwalebna)
1800 – Msza Święta
2030 – �Adoracja Najświętszego Sakramentu i Apel Maryjny  

(od 1 maja do 30 września)
2105 – Zasłonięcie obrazu Matki Bożej i zamknięcie bazyliki
2110 – �Procesja z figurą Matki Bożej do źródełka (w soboty i święta maryjne 

od 1 maja do 30 września)

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW W BAZYLICE 
W DNI POWSZEDNIE

630 – Różaniec (część radosna)
700 – Msza Święta (odsłonięcie obrazu Matki Bożej)
900 – Msza Święta
1100 – Msza Święta
1200 – Różaniec (część bolesna)
1400 – Msza Święta (od 1 maja do 30 września)
1500 – Koronka do Miłosierdzia Bożego
1600 – Msza Święta
1720 – Różaniec (część chwalebna)
1800 – Msza Święta
2030 – �Adoracja Najświętszego Sakramentu i Apel Maryjny  

(od 1 maja do 30 września)
2105 – Zasłonięcie obrazu Matki Bożej i zamknięcie bazyliki

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW W BAZYLICE 
W NIEDZIELE

Msza Święta zbiorowa
Codziennie o godzinie 1800 modlimy się w intencjach dzięk-

czynno-błagalnych. Treść intencji jest odczytana przed cudow-
nym obrazem Matki Bożej Gietrzwałdzkiej, aby wszyscy wierni 
zgromadzeni w kościele mogli się łączyć w modlitwie.

https://sanktuariummaryjne.pl/zamwienie-mszy-w-zbiorowej

Msza Święta wieczysta
W intencjach wpisanych do Księgi Mszy Świętych wieczystych 

Gietrzwałdzkiego Związku Mszalnego. Gietrzwałdzki Związek 
Mszalny uzyskał aprobatę ks. bp. Augustyna Bludau, biskupa 
warmińskiego, na prośbę księdza proboszcza Jana Hanowskie-
go 27 sierpnia 1912 roku. Wpisani do Gietrzwałdzkiego Związku 
Mszalnego uczestniczyć będą – tak za życia, jak i  po śmierci – 
w owocach 12 Mszy Świętych wieczystych odprawianych w cią-
gu roku. Jedna z nich jest odprawiana w uroczystość odpustową 
8 września. Wszyscy wpisani zostają do Księgi Gietrzwałdzkiego 
Związku Mszalnego. Ofiary złożone na Msze Święte wieczyste prze-
znaczone są na rozbudowę sanktuarium Maryjnego w Gietrzwał-
dzie. Msze Święte wieczyste odprawiane są przed cudownym 
obrazem Matki Bożej Gietrzwałdzkiej każdego 27. dnia miesiąca 
o godz. 700 i w uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
8 września (stypendium mszalne – dowolna ofiara; każdy zama-
wiający Mszę Świętą wieczystą otrzymuje pisemne potwierdzenie 
o wpisaniu do Gietrzwałdzkiego Związku Mszalnego).

https://sanktuariummaryjne.pl/zamawianie-mszy-wieczystej

WYPOMINKI
Święta i zbawienna jest myśl modlić się za umarłych, aby zostali 

od grzechów uwolnieni (2 Mch 12,46).
Listopad to czas szczególnej łączności z tymi, którzy wyprze-

dzili nas w  drodze do wieczności. W  sanktuarium Matki Bożej 
Gietrzwałdzkiej, u  stóp Pani Gietrzwałdzkiej, pragniemy oto-
czyć naszych bliskich zmarłych modlitewną pamięcią, prosząc 
o Boże miłosierdzie dla nich.

Czym są wypominki?
Wypominki to jedna z najpiękniejszych form pamięci o zmar-

łych w  tradycji Kościoła. Wyliczając imiona naszych bliskich, 
włączamy ich w wielką modlitwę wspólnoty wierzących. To nie 
tylko lista imion – to wyraz naszej wiary w obcowanie świętych 
i miłości, która nie kończy się wraz ze śmiercią. Poprzez wypo-
minki powierzamy zmarłych orędownictwu Matki Bożej i wsta-
wiennictwu całego Kościoła.

Modlitwa w Gietrzwałdzie przez cały listopad
Wszystkie osoby polecone w wypominkach w naszym sank-

tuarium zostaną objęte szczególną modlitwą przez cały miesiąc 
listopad:

•  godz. 630 – różaniec za zmarłych; wspólnie rozważamy ta-
jemnice zbawienia, wypraszając pokój wieczny dla tych, których 
imiona zostały zapisane na kartach wypominkowych;

•  godz. 700 – Msza Święta zbiorowa; Najświętsza Ofiara spra-
wowana przed cudownym obrazem Matki Bożej jest najpotęż-
niejszym darem, jaki możemy ofiarować naszym bliskim zmarłym.

Złóż wypominki przez internet: 
www.wypominki.sanktuariummaryjne.pl
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PLANOWANE INWESTYCJE

W  związku z  przygotowaniami do ju-
bileuszu 150-lecia objawień Matki 
Bożej w  Gietrzwałdzie we wrześniu 

br. rozpocznie się w archidiecezji warmińskiej 
peregrynacja kopii cudownego obrazu Matki 
Bożej Gietrzwałdzkiej. Obraz ten zostanie spe-
cjalnie namalowany do celów peregrynacji. 
Chcemy, aby został on ozdobiony sukienką 
i koronami wykonanymi z darów Waszych serc.

Jeśli masz w  domu srebrną lub złotą bi-
żuterię, której już nie nosisz, np. zerwane 
łańcuszki, nieparzyste kolczyki lub pamiątki, 
które od lat leżą w szufladzie, przekaż je nam! 
Z tych darów powstanie suknia i korony dla 
naszej Matki. Twój dar stanie się:

KORONA I SUKNIA 
DLA MATKI BOŻEJ 
GIETRZWAŁDZKIEJ

◆  wotum wdzięczności za otrzymane łaski;
◆  �trwałą częścią szaty Maryi, która będzie od-

wiedzać nasze parafie.

Już dziś z całego serca dziękujemy za Twoją hojność 
i każde „srebrne i złote” serce! Boże błogosław!

JAK PRZEKAZAĆ DAR?
◆  Osobiście w kancelarii parafialnej.
◆  Pocztą na adres:

Sanktuarium  
Matki Bożej Gietrzwałdzkiej

ul. Klasztorna 1
11-036 Gietrzwałd

Numer konta na cele remontowe: 

78 8857 0002 2001 0609 8023 0002
Tytuł wpłaty: Darowizna na cele kultu religijnego  
– remont Bazyliki

Lub przez stronę: 
https://www.siepomaga.pl/remont-bazyliki-gietrzwald

DZIĘKUJEMY I PROSIMY O WSPARCIE
To ogromny krok, ale i wielkie zobowiązanie. Aby móc 

wykorzystać te środki, jako parafia musimy zabezpieczyć 
wkład własny, który łącznie wynosi blisko milion 
złotych:

•  654 000 zł do pierwszego projektu (20%)
•  310 993 zł do drugiego projektu (30%)
Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy 

już teraz angażują się w przygotowania, wspie-
rają nas merytorycznie i modlitewnie. To dzięki 
Waszej pracy i determinacji te wnioski zyskały 
uznanie!

1.  RATOWANIE FUNDAMENTÓW I KONSTRUKCJI
Osuszymy mury, wzmocnimy zarysowania ścian 
zewnętrznych i sklepień.
•  Wartość dotacji: 3 270 000,00 zł

2.  PIĘKNO ELEWACJI
Przeprowadzimy kompleksowe prace 
konserwatorskie na zewnątrz bazyliki.
•  Wartość dotacji: 1 036 644,00 zł

Dzięki wsparciu MKiDN zrealizujemy dwa potężne projekty:

Zwracamy się do Was z prośbą o pomoc. 
Każda ofiara, „wdowi grosz” czy wpłata 
na konto remontowe przybliżają nas do 
godnego uczczenia 150. rocznicy obja­
wień. Budujmy wspólnie to dziedzictwo 
dla przyszłych pokoleń.

Niech Matka Boża Gietrzwałdzka  Niech Matka Boża Gietrzwałdzka  
wynagrodzi Waszą hojność!wynagrodzi Waszą hojność!

■  DOM PIELGRZYMA IM. JANA PAWŁA II
W domu pielgrzyma znajduje się 100 miejsc noclegowych, duża kaplica z Najświętszym Sakramentem, gdzie pielgrzy-

mi w każdej chwili mogą się udać na modlitwę, dwie jadalnie. Naszą ofertę kierujemy szczególnie do poszukujących w re-
gionie Olsztyna miejsca noclegowego, w którym można wypocząć w atmosferze Bożego miłosierdzia. Podkreślamy, że nie 
jest to hotel, lecz dom pielgrzyma. 

■  OŚRODEK SZKOLENIOWO-WYPOCZYNKOWY – BIURA ADMINISTRACYJNEGO DOMU ZAKONNEGO CRL
Ośrodek położony jest w malowniczym krajobrazie warmińskim, wyposażony w 50 miejsc noclegowych i salę konfe-

rencyjną. Dogodne miejsce na odpoczynek lub rekolekcje zarówno dla osób indywidualnych, jak i grup zorganizowanych.

W DOMU PIELGRZYMA I OŚRODKU SZKOLENIOWO-WYPOCZYNKOWYM NIE PRZYJMUJEMY ZWIERZĄT.  
OBOWIĄZUJE CAŁKOWITY ZAKAZ SPOŻYWANIA ALKOHOLU.

NOCLEGINOCLEGI

REZERWACJA NOCLEGÓW:
ul. Kościelna 6, 11-036 Gietrzwałd
e-mail: dompielgrzyma@sanktuariummaryjne.pl
tel. 89 512 31 02, 89 512 34 07 
Po usłyszeniu zapowiedzi można tonowo wybrać  
numer wewnętrzny:
•  220 – recepcja domu pielgrzyma
•  226 – fax
tel. komórkowy: 500 820 777

www.siepomaga.pl/remont-bazyliki-gietrzwald
Wejdź na: 

POMÓŻ WYREMONTOWAĆ 
SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ 

GIETRZWAŁDZKIEJ

Bóg zapłać za każdy gest dobroci i wsparcia!

https://www.siepomaga.pl/remont-bazyliki-gietrzwald?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwQURrNjhsN2gybFlNTWc2R3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR6bGmb-Re_jtXV0_HJ26f1RnBSrVc9Ss6rD8riJpkbIy4CT2TycG7C7FO7D-A_aem_68pDdMMMjXLhTxlAMsLeqw
https://meteor-turystyka.pl/noclegi,olsztyn,0.html
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Oto staję u stóp Twoich, Maryjo, Pani Gietrzwałdzka. Całą duszą i sercem błagam 
Cię najgoręcej, racz spojrzeć na mnie. Przyjdź mi z pomocą!

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże
Duchu Święty, Boże
Święta Trójco, Jedyny Boże

Święta Maryjo, Matko Boża Gietrzwałdzka – módl się za nami. 
Matko Boża Gietrzwałdzka, cudami słynąca 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nieustannie wstawiająca się za nami 
Matko Boża Gietrzwałdzka, błogosławiąca źródło wody cudownej 
Matko Boża Gietrzwałdzka, uzdrowienie chorych 
Matko Boża Gietrzwałdzka, pocieszycielko strapionych 
Matko Boża Gietrzwałdzka, ucieczko grzesznych 
Matko Boża Gietrzwałdzka, udzielająca wszelkiej pomocy
Matko Boża Gietrzwałdzka, wypraszająca łaski 
Matko Boża Gietrzwałdzka, której tak zaufaliśmy 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do gorliwego odmawiania  

Różańca Świętego 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do czynienia pokuty 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do wstrzemięźliwości  

i powściągliwości 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do miłości i wierności małżeńskiej 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do gorliwości i pobożności 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do skromności i czystości 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do uczciwości i sprawiedliwości 

społecznej 
Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do łagodności i cierpliwości 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz nas nawiedzić w smutkach i strapieniach 
naszych – wstawiaj się za nami.

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz otoczyć opieką rodziny nasze 
Matko Boża Gietrzwałdzka, racz uchronić naszych ojców, mężów,  

braci i cały naród od plagi pijaństwa 
Matko Boża Gietrzwałdzka, racz otoczyć swą macierzyńską opieką dzieci nasze 
Matko Boża Gietrzwałdzka, racz uchronić młodzież naszą od niewiary 
Matko Boża Gietrzwałdzka, racz zapalić pragnienie służby Bożej  

w sercach młodzieży naszej 
Matko Boża Gietrzwałdzka, racz być nam szczególną obroną  

w godzinę śmierci naszej

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami.

P.	 Módl się za nami, Matko Boża Gietrzwałdzka.
W.	Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się.
Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, a za 
wstawiennictwem Najświętszej Maryi, Pani Gietrzwałdzkiej, uwolnij nas od doczesnych utra-
pień i obdarz wieczną radością. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

LITANIA DO MATKI BOŻEJ 
GIETRZWAŁDZKIEJ


